



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16042026-271857
CG-DL-E-16042026-271857

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)
PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 262]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अप्रैल 16, 2026/चैत्र 26, 1948

No. 262]

NEW DELHI, THURSDAY, APRIL 16, 2026/CHAITRA 26, 1948

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड)

शुद्धिपत्र

नई दिल्ली, 16 अप्रैल, 2026

आयकर

सा.का.नि. 286(अ).— भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, राजस्व विभाग (केन्द्रीय प्रत्यक्ष कर बोर्ड) की अधिसूचना, जो संख्या सा.का.नि 198(अ), दिनांक 20 मार्च, 2026 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण के भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में प्रकाशित हुई थी, में: —

- पृष्ठ 1664 पर, नियम 165 में, हाशिए के शीर्षक "के साथ पठित" शब्दों, कोष्ठकों और अंक "उक्त धारा की उपधारा (2)" के स्थान पर अंक और कोष्ठक "263(2)" प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
- पृष्ठ 1711 पर, नियम 229 में, "(1)" को हटाएं।
- पृष्ठ 1752 पर, नियम 243 में, "धारा 242" शब्द और अंकों के स्थान पर, "नियम 242" शब्द और अंक प्रतिस्थापित किए जाएंगे;

4. पृष्ठ 1752 पर, नियम 243 में, "धारा 244" शब्दों और अंकों के स्थान पर, "नियम 244" शब्द और अंक प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
5. पृष्ठ 1814 पर, नोट्स में, अक्षर, चिह्न तथा अंक "ए-1-1" के स्थान पर अक्षर, चिह्न तथा अंक "ए-1" प्रतिस्थापित किए जाएंगे ;
6. पृष्ठ 1815 पर, नोट्स में, अक्षर, चिह्न और अंक "ए ए-6" के स्थान पर अक्षर, चिह्न और अंक आकृति "ए-6" प्रतिस्थापित किए जाएंगे ;
7. पृष्ठ 1847 पर, नोट्स में, अंक और चिह्न "6.", "7.", "8." और "9." के स्थान पर क्रमशः, अंक और चिह्न, "1.", "2.", "3." और "4." प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
8. पृष्ठ 1954 पर, एक लेखाकार द्वारा सत्यापन में, शब्द "मेरा/हमारा" के स्थान पर शब्द "मेरा" प्रतिस्थापित किए जाएंगे ;
9. पृष्ठ 1958 पर, किसी लेखाकार द्वारा सत्यापन में, शब्द "मेरा/हमारा" के स्थान पर शब्द "मेरा" प्रतिस्थापित किए जाएंगे ;
10. पृष्ठ 1974 पर, आरपीएम में, सेल (iii) में, शब्दों के लिए "समायोजन से पहले" शब्दों के लिए, "समायोजन से पहले" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
11. पृष्ठ 1974 पर, आरपीएम में, सेल (vi) में, "एडजस्टमी टी" शब्दों के लिए, "समायोजन" शब्द को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
12. पृष्ठ 1974 पर, सीपीएम में, सेल (III) में, शब्दों के लिए "समायोजन के लिए", शब्दों के लिए समायोजन से पहले, "समायोजन से पहले" शब्दों को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
13. पृष्ठ 1975 पर, टीएनएमएम में, "आर्टिकुलर" शब्द के लिए, "विवरण" शब्द को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
14. पृष्ठ 1975 पर, टीएनएमएम में, सेल (वी) में, शब्दों के लिए "समायोजन एनटी से पहले" शब्दों के लिए, "समायोजन से पहले" शब्द प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
15. पृष्ठ 1975 पर, सीयूपी में, "पार्टिकुला एस" शब्द के लिए, "विवरण" शब्द को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
16. पृष्ठ 2003 पर, भाग बी में, क्रम संख्या 11 में, शब्दों, आंकड़े, अक्षर और प्रतीकों "नोट 5. ए-3" के लिए, शब्द, आंकड़े, अक्षर और प्रतीक "नोट 4. ए-3" प्रतिस्थापित किए जाएंगे;
17. पृष्ठ 2006 पर, नोट 1 में, "निर्दिष्ट निधि या स्टॉक ब्रोकर" शब्दों के लिए, "घटक इकाई या समूह का नाम" शब्दों को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
18. पृष्ठ 2009 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 7 के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: —

"7.	अंतर्राष्ट्रीय समूह की मूल इकाई का विवरण:		
	नाम (नोट 1 देखें)	पता (नोट 2 देखें)	मूल देश";

19. पृष्ठ 2020 पर, नोट 5 में, अनुलग्नक क-2 में, कोष्ठक और अक्षर "(x)" और "(xi)" के लिए, कोष्ठक और अक्षर "(i)" और "(ii)" क्रमशः प्रतिस्थापित किया जायेगा;
20. पृष्ठ 2024 पर, नोट 5 में, अनुलग्नक क-2 में, कोष्ठक और अक्षर "(xii)" और "(xiii)" के लिए, कोष्ठक और अक्षर "(i)" और "(ii)" क्रमशः प्रतिस्थापित किया जायेगा;
21. पृष्ठ 2024 पर, नोट 5 में, अनुलग्नक क-5 में, कोष्ठक और अक्षरों के लिए "(v)", "(vi)", "(vii)" और "(viii)", कोष्ठक और अक्षर "(i)", "(ii)", "(iii)", और "(iv)" क्रमशः प्रतिस्थापित किया जायेगा;
22. पृष्ठ 2028 पर, भाग ख में, अंक और चिह्न "7" के बाद. अंक और चिह्न "2" का लोप किया जाएगा;
23. पृष्ठ 2028 पर, भाग ख में, अंक और चिह्न "8" के बाद. अंक और चिह्न "3" का लोप किया जाएगा;
24. पृष्ठ 2028 पर, भाग ख में, अंक और चिह्न "9" के बाद. अंक और चिह्न "4" का लोप किया जाएगा;
25. पृष्ठ 2047 पर, भाग क में, क्रम संख्या 6 के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: —

"6.	संपर्क नंबर:	देश कोड	संख्या";

26. पृष्ठ 2048 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 15 में, कॉलम (4) में, शब्दों और चिह्न "पैन/आधार" के स्थान पर, "पैन" शब्द प्रतिस्थापित किया जाएगा;
27. पृष्ठ 2051 पर, भाग क में, क्रम संख्या 5 के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: —

"5.	संपर्क नंबर:	देश कोड	संख्या";

28. पृष्ठ 2053 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 7 में, "आधार" शीर्षक वाले कॉलम को हटा दिया जाएगा;
29. पृष्ठ 2054 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 13 में, कॉलम (4) में, शब्दों और चिह्न "पैन/आधार" के स्थान पर, "पैन" शब्द प्रतिस्थापित किया जाएगा;
30. पृष्ठ 2057 पर, भाग क में, क्रम संख्या 5 के स्थान पर निम्नलिखित प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थात्: —

"5.	संपर्क नंबर:	देश कोड	संख्या";

31. पृष्ठ 2058 पर, नोट 1 में, "प्रतिभूतिकरण ट्रस्ट" शब्दों के लिए, "वेंचर कैपिटल कंपनी या वेंचर कैपिटल फंड" शब्दों को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
32. पृष्ठ 2059 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 7 में, "आधार" शीर्षक वाले कॉलम को हटा दिया जाएगा;
33. पृष्ठ 2060 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 16 में, कॉलम (4) में, शब्दों और चिह्न "पैन/आधार" के स्थान पर "पैन" शब्द प्रतिस्थापित किया जाएगा;
34. पृष्ठ 2061 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 18 में, शब्दों और चिह्न "पैन/आधार" के स्थान पर, "पैन" शब्द प्रतिस्थापित किया जाएगा;

35. पृष्ठ 2070 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 17(i) और (ii) में, कॉलम (4) में, "पैन/आधार" शब्दों और प्रतीकों के स्थान पर, "पैन" शब्द प्रतिस्थापित किया जाएगा;
36. पृष्ठ 2072 पर, सत्यापन में, शब्दों और प्रतीकों "मेरा/हमारा*" के लिए, शब्द "मेरा" प्रतिस्थापित किया जाएगा;
37. पृष्ठ 2084 पर, कोष्ठक और अक्षरों के लिए आयकर अधिकारी से—“(ट)”, “(ठ)”, “(ड)”, “(ढ)”, “(ण)”, “(त)”, “(थ)”, “(द)”, “(ध)” और “(न)” क्रमशः कोष्ठक और अक्षर “(क)”, “(ख)”, “(ग)”, “(घ)”, “(ङ)”, “(च)”, “(छ)”, “(ज)”, “(झ)”, और “(ञ)” प्रतिस्थापित किया जायेगा;
38. पृष्ठ 2085-2086 पर, कोष्ठक और अक्षरों “(प)”, “(फ)”, “(ब)”, “(भ)”, “(म)”, “(य)”, “(कक)”, “(खख)”, “(गग)”, “(घघ)”, के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर “(क)”, “(ख)”, “(ग)”, “(घ)”, “(ङ)”, “(च)”, “(छ)”, “(ज)”, “(झ)” और “(ञ)” प्रतिस्थापित किये जायेंगे;
39. पृष्ठ 2113 पर, भाग ख में, पंक्ति मद 9 में, "वेतन" शब्द से पहले, कोष्ठक और अक्षर “(ii)” के स्थान पर, कोष्ठक और अक्षर “(i)” प्रतिस्थापित किया जायेगा;
40. पृष्ठ 2154 पर, भाग क में, क्रम संख्या 5 में, "ड्रॉप डाउन" शब्द का लोप किया जाएगा;
41. पृष्ठ 2159 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 6 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "VII. सामान्य", अंक, चिह्न और शब्द "I. सामान्य" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
42. पृष्ठ 2159 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 8 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "VIII. आवेदन विवरण", के स्थान पर अंक, चिह्न और शब्द "II. आवेदन विवरण" प्रतिस्थापित किया जाएगा;
43. पृष्ठ 2159 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 10 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "IX. निगमन/गठन का ब्यौरा" के स्थान पर अंक चिह्न और शब्द "III. निगमन/संविधान विवरण" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
44. पृष्ठ 2159 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 11 में, कोष्ठक और अक्षर “(iv)”, “(v)” और “(vi)” के स्थान पर, क्रमशः कोष्ठक और अक्षर “(i)”, “(ii)” और “(iii)” प्रतिस्थापित किया जायेगा;
45. पृष्ठ 2159 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 16 से पहले, अंक, चिह्न, शब्द और कोष्ठक "X. मान्यता (पंजीकरण, अनुमोदन या अधिसूचना) विवरण", अंक, चिह्न, शब्द और कोष्ठक "IV. मान्यता (पंजीकरण, अनुमोदन या अधिसूचना) विवरण" प्रतिस्थापित किया जाएगा;
46. पृष्ठ 2160 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 20 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "XI. पदाधिकारियों का विवरण", अंक, चिह्न और शब्द "V. पदाधिकारियों का विवरण" प्रतिस्थापित किया जाएगा;
47. पृष्ठ 2160 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 22 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "XII. ऑपरेशन विवरण", अंक, चिह्न और शब्द "VI. ऑपरेशन विवरण" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
48. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 25 में, कोष्ठक और अक्षर “(घ)” का लोप किया जाएगा और कोष्ठक और अक्षर “(ङ)” के स्थान पर, कोष्ठक और अक्षर “(घ)” को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
49. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 26 से पहले, आंकड़े, चिह्न और शब्द के स्थान पर "XIII. संपत्ति और देनदारियाँ", अंक, चिह्न और शब्द "VII. परिसंपत्तियाँ और देनदारियाँ" प्रतिस्थापित की जाएंगी;

50. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 27 (i) में, शब्दों, कोष्ठकों और अक्षर "(छ)" में उल्लिखित" के स्थान पर, शब्दों, कोष्ठकों और अक्षर "(ज)" में उल्लिखित" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
51. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 28 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द के स्थान पर "XIV. आय विवरण", अंक, चिह्न और शब्द "VIII. आय विवरण" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
52. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 30 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "XV. धार्मिक गतिविधियाँ", के स्थान पर अंक, चिह्न और शब्द "IX. धार्मिक गतिविधियाँ" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
53. पृष्ठ 2161 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 32 से पहले, अंक, चिह्न और शब्द "XVI. संलग्नक" के स्थान पर, अंक, चिह्न और शब्द "X. संलग्नक" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
54. पृष्ठ 2162 पर, नोट 4 में, कोष्ठक और अक्षरों के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(ग)", "(घ)", "(ङ)", "(च)", "(छ)" और "(ज)" के स्थान पर क्रमशः कोष्ठक और अक्षर "(क)", "(ख)", "(ग)", "(घ)", "(ङ)" और "(च)" प्रतिस्थापित किया जायेगा;
55. पृष्ठ 2166 पर, नोट 7 में, कोष्ठक और अक्षर "(ग)" और "(घ)" के स्थान पर क्रमशः कोष्ठक और अक्षर "(क)" और "(ख)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
56. पृष्ठ 2167 पर, नोट 9 में, कोष्ठक, अक्षर, शब्द और चिह्न "(क) आयकर अधिनियम, 2025", के स्थान पर कोष्ठक, अक्षर, शब्द और चिह्न "(ख) आयकर अधिनियम, 2025" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
57. पृष्ठ 2168 पर, नोट 12 में, कोष्ठकों और अक्षरों के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(ग)" और "(घ)" के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(क)" और "(ख)" प्रतिस्थापित किया जायेगा;
58. पृष्ठ 2170 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 5 में, कोष्ठक और अक्षर "(vii)", "(viii)" और "(ix)", के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(i)", "(ii)" और "(iii)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
59. पृष्ठ 2172 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 9 में, कोष्ठक और अक्षरों के लिए "(x)", "(xi)" और "(xii)", के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(i)", "(ii)" और "(iii)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
60. पृष्ठ 2181 पर, भाग क में, क्रम संख्या 5 में, "ड्रॉप डाउन" शब्द का लोप किया जाएगा;
61. पृष्ठ 2215 पर, नोट 3 में, कोष्ठक और अक्षर "(ङ)" और "(च)" के स्थान पर कोष्ठक और अक्षर "(क)" और "(ख)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
62. पृष्ठ 2217 पर, नोट 3 में, कोष्ठक और अक्षरों (छ) और (ज) के स्थान पर क्रमशः कोष्ठक और अक्षर क्रमशः (क) और (ख) को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
63. पृष्ठ 2220 पर, भाग च में, पंक्ति मद 24 में, कोष्ठक और अक्षर "(iii)" और "(iv)" के स्थान पर, क्रमशः कोष्ठक और अक्षर "(i)" और "(ii)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
64. पृष्ठ 2222 और 2223 पर, भाग ग में, पंक्ति मद 12 में, कोष्ठक और अक्षर "(iii)" और "(iv)" के स्थान पर, कोष्ठक और अक्षर "(i)" और "(ii)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;
65. पृष्ठ 2223 पर, भाग ग में, पंक्ति मद 15(iii) में, कोष्ठक और अक्षर "(v)" और "(vi)" के स्थान पर, कोष्ठक और अक्षर "(i)" और "(ii)" को प्रतिस्थापित किया जायेगा;

66. पृष्ठ 2227 पर, "नोट: 6" के बाद, शब्द "सिस्टम और इसकी प्रविष्टियों के लिए नोट्स" का लोप किया जाएगा;
67. पृष्ठ 2401 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 9 (i) (घ) और 9 (ii) (घ) के शीर्षक "आधार:" का लोप किया जाएगा;
68. पृष्ठ 2413 पर, भाग क.1 में, क.1.5 से ऊपर की पंक्ति मद में, अक्षर, अंक और चिह्न "क.1.3" के स्थान पर अक्षर, अंक और चिह्न "क.1.4" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
69. पृष्ठ 2456 पर, सत्यापन में, पैराग्राफ 3, शब्दों और चिह्न "मेरा/हमारा" के स्थान पर, शब्द "मेरा" को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
70. पृष्ठ 2472 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 11 के स्थान पर निम्नलिखित को प्रतिस्थापित किया जाएगा, यथा: —
- | | | |
|------|---|--------------|
| "11. | क्या निर्दिष्ट निधि की सभी इकाइयाँ प्रायोजक या प्रबंधक द्वारा आयोजित इकाइयों के अलावा अन्य अनिवासियों के पास हैं: | हां / नहीं"; |
|------|---|--------------|
71. पृष्ठ 2474 पर, नोट 3 में, "निर्दिष्ट निधि के" शब्दों का लोप किया जाएगा;
72. पृष्ठ 2475 पर, प्रमाण पत्र में, "मेरा/हमारा" शब्दों और चिह्न के स्थान पर, "मेरा" शब्द को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
73. पृष्ठ 2476 पर, भाग क में, क्रम संख्या 5 में, "ड्रॉप डाउन" शब्द का लोप किया जायेगा;
74. पृष्ठ 2479 पर, भाग ख में, क्रम संख्या 6 (x) में, शब्दों और चिह्न "पैन/आधार" के स्थान पर, "पैन" शब्द को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
75. पृष्ठ 2498 पर, नोट्स में, आंकड़ों और प्रतीकों के लिए "9.", "10.", "11.", "12.", "4." और "5." के स्थान पर क्रमशः "1.", "2.", "3.", "4.", "5." और "6." को प्रतिस्थापित किया जाएगा;
76. पृष्ठ 2500 पर, टिप्पणियों में, आंकड़ों "13", "14", "15", "16", "17" और "18" के स्थान पर क्रमश "1", "2", "3", "4", "5" और "6" अंक प्रतिस्थापित किया जायेगा.

[अधिसूचना सं. 64/2026/फा. सं. 370142/41/2025-टीपीएल]

पंकज जिंदल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF FINANCE
(Department of Revenue)
(CENTRAL BOARD OF DIRECT TAXES)

CORRIGENDUM

New Delhi, the 16th April, 2026

INCOME-TAX

G.S.R. 286(E).— In the notification of the Government of India, Ministry of Finance, Department of Revenue (Central Board of Direct Taxes), published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, sub-section (i), *vide* number G.S.R. 198(E), dated 20th March, 2026:—

1. at page 1664, in rule 165, in marginal heading after “read with” for the words, brackets and figure “sub-section (2) of said section”, figures and brackets “263(2)” shall be substituted;
2. at page 1711, in rule 229, omit “(1)”;
3. at page 1752, in rule 243, for the word and figures, “section 242”, the word and figures, “rule 242” shall be substituted;
4. at page 1752, in rule 243, for the words and figures, “section 244”, the word and figures, “rule 244” shall be substituted;
5. at page 1814, in Notes, for the letter, symbols and figures “A-1-1”, the letter, symbol and figure, “A-1” shall be substituted;
6. at page 1815, in Notes, for the letters, symbol and figure “A A-6”, the letter, symbol and figure, “A-6” shall be substituted;
7. at page 1847, in Notes, for the figures and symbols “6.”, “7.”, “8.” and “9.”, the figures and symbols, “1.”, “2.”, “3.” and “4.” shall be substituted respectively;
8. at page 1954, in Verification by an accountant, for the words and symbol “my/our”, the word “my” shall be substituted;
9. at page 1958, in Verification by an accountant, for the words and symbol “my/our”, the word “my” shall be substituted;
10. at page 1974, in RPM, in cell (iii), for the words “before adjustme t”, the words “before adjustment” shall be substituted;
11. at page 1974, in RPM, in cell (vi), for the words “adjustme t”, the word “adjustment” shall be substituted;
12. at page 1974, in CPM, in cell (iii), for the words “befor adjustment”, the words “before adjustment” shall be substituted;
13. at page 1975, in TNMM, for the word “articulars”, the word “Particulars” shall be substituted;
14. at page 1975, in TNMM, in cell (v), for the words “before adjustm nt”, the words “before adjustment” shall be substituted;
15. at page 1975, in CUP, for the word “Particula s”, the word “Particulars” shall be substituted;
16. at page 2003, in Part B, in Sl. No. 11, for the words, figures, letter and symbols “Note 5.A-3”, the words, figures, letter and symbols “Note 4.A-3” shall be substituted;
17. at page 2006, in Note 1, for the words “specified fund or stock broker”, the words “constituent entity or group name” shall be substituted;
18. at page 2009, in Part B, for Sl. No. 7 the following shall be substituted, namely: —

“7.	Details of the parent entity of the international group:		
	Name (<i>refer Note 1</i>)	Address (<i>refer Note 2</i>)	Country of residence”;

19. at page 2020, in Note 5, in Annexure A-2, for the brackets and letters “(x)” and “(xi)”, the brackets and letters “(i)” and “(ii)” respectively shall be substituted;

20. at page 2024, in Note 5, in Annexure A-2, for the brackets and letters “(xii)” and “(xiii)”, the brackets and letters “(i)” and “(ii)” respectively shall be substituted;
21. at page 2024, in Note 5, in Annexure A-5, for the brackets and letters “(v)”, “(vi)”, “(vii)” and “(viii)”, the brackets and letters “(i)”, “(ii)”, “(iii)”, and “(iv)” respectively shall be substituted;
22. at page 2028, in Part B, after the figure and symbol “7.” the figure and symbol “2.” shall be omitted;
23. at page 2028, in Part B, after the figure and symbol “8.” the figure and symbol “3.” shall be omitted;
24. at page 2028, in Part B, after the figure and symbol “9.” the figure and symbol “4.” shall be omitted;
25. at page 2047, in Part A, for Sl. No. 6 the following shall be substituted, namely: —

“6.	Contact Number:	Country Code	Number”;

26. at page 2048, in Part B, in Sl. No. 15, in column (4), for the words and symbol “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;
27. at page 2051, in Part A, for Sl. No. 5 the following shall be substituted, namely: —

“5.	Contact Number:	Country Code	Number”;

28. at page 2053, in Part B, in Sl. No. 7, the column titled as “Aadhaar” shall be omitted;
29. at page 2054, in Part B, in Sl. No. 13, in column (4), for the words and symbol “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;
30. at page 2057, in Part A, for Sl. No. 5 the following shall be substituted, namely: —

“5.	Contact Number:	Country Code	Number”;

31. at page 2058, in Note 1, for the words “securitization trust”, the words “Venture Capital Company or Venture Capital Fund” shall be substituted;
32. at page 2059, in Part B, in Sl. No. 7, the column titled as “Aadhaar” shall be omitted;
33. at page 2060, in Part B, in Sl. No. 16, in column (4), for the words and symbol “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;
34. at page 2061, in Part B, in Sl. No. 18, for the words and symbol “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;
35. at page 2070, in Part B, in Sl. No. 17(i) and (ii), in column (4), for the words and symbols “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;
36. at page 2072, in Verification, for the words and symbols “my/our*”, the word “my” shall be substituted;
37. at page 2084, after “Income-tax Officer] to—” for the brackets and letters “(k)”, “(l)”, “(m)”, “(n)”, “(o)”, “(p)”, “(q)”, “(r)”, “(s)” and “(t)”, the brackets and letters “(a)”, “(b)”, “(c)”, “(d)”, “(e)”, “(f)”, “(g)”, “(h)”, “(i)” and “(j)” respectively shall be substituted;
38. at page 2085-2086, after “Income-tax Officer] to—” for the brackets and letters “(u)”, “(v)”, “(w)”, “(x)”, “(y)”, “(z)”, “(aa)”, “(bb)”, “(cc)”, “(dd)”, the brackets and letters “(a)”, “(b)”, “(c)”, “(d)”, “(e)”, “(f)”, “(g)”, “(h)”, “(i)” and “(j)” respectively shall be substituted;
39. at page 2113, in part B, in row item 9, before the word “Salary”, for the brackets and letters “(i)”, the brackets and letters “(i)” shall be substituted;
40. at page 2154, in Part A, in Sl. No. 5, the words “drop down” shall be omitted;
41. at page 2159, in Part B, before Sl. No. 6, for the figures, symbol and words “**VII. General**”, the figure, symbol and words “**I. General**” shall be substituted;
42. at page 2159, in Part B, before Sl. No. 8, for the figures, symbol and words “**VIII. Application Details**”, the figures, symbol and words “**II. Application Details**” shall be substituted;
43. at page 2159, in Part B, before Sl. No. 10, for the figures, symbol and words “**IX. Incorporation/ Constitution Details**”, the figures, symbol and words “**III. Incorporation/ Constitution Details**” shall be substituted;

44. at page 2159, in Part B, in Sl. No. 11, for the brackets and letters “(iv)”, “(v)” and “(vi)”, the brackets and letters “(i)”, “(ii)” and “(iii)” respectively shall be substituted;
45. at page 2159, in Part B, before Sl. No. 16, for the figures, symbol, words and brackets “**X. Recognition (registration, approval or notification) Details**”, the figures, symbol, words and brackets “**IV. Recognition (registration, approval or notification) Details**” shall be substituted;
46. at page 2160, in Part B, before Sl. No. 20, for the figures, symbol and words “**XI. Office Bearers Details**”, the figure, symbol and words “**V. Office Bearers Details**” shall be substituted;
47. at page 2160, in Part B, before Sl. No. 22, for the figures, symbol and words “**XII. Operation Details**”, the figures, symbol and words “**VI. Operation Details**” shall be substituted;
48. at page 2161, in Part B, in Sl. No. 25, the brackets and letter “(d)” shall be omitted and for the brackets and letter “(e)”, the brackets and letter “(d)” shall be substituted;
49. at page 2161, in Part B, before Sl. No. 26, for the figures, symbol and words “**XIII. Assets and Liabilities**”, the figures, symbol and words “**VII. Assets and Liabilities**” shall be substituted;
50. at page 2161, in Part B, in Sl. No. 27(i), for the words, brackets and letter “mentioned in (g)”, the words, brackets and letter “mentioned in (h)” shall be substituted;
51. at page 2161, in Part B, before Sl. No. 28, for the figures, symbol and words “**XIV. Income Details**”, the figures, symbol and words “**VIII. Income Details**” shall be substituted;
52. at page 2161, in Part B, before Sl. No. 30, for the figures, symbol and words “**XV. Religious Activities**”, the figures, symbol and words “**IX. Religious Activities**” shall be substituted;
53. at page 2161, in Part B, before Sl. No. 32, for the figures, symbol and words “**XVI. Attachments**”, the figure, symbol and words “**X. Attachments**” shall be substituted;
54. at page 2162, in Note 4, for the brackets and letters “(c)”, “(d)”, “(e)”, “(f)”, “(g)” and “(h)”, the brackets and letters “(a)”, “(b)”, “(c)”, “(d)”, “(e)” and “(f)” respectively shall be substituted;
55. at page 2166, in Note 7, for the brackets and letters “(c)” and “(d)”, the brackets and letters “(a)” and “(b)” respectively shall be substituted;
56. at page 2167, in Note 9, for the brackets, letter, words and symbol “(a) Income-tax Act, 2025”, the brackets, letter, words and symbol “(b) Income-tax Act, 2025”;
57. at page 2168, in Note 12, for the brackets and letters “(c)” and “(d)”, the brackets and letters “(a)” and “(b)” respectively shall be substituted;
58. at page 2170, in Part B, in Sl. No. 5, for the brackets and letters “(vii)”, “(viii)” and “(ix)”, the brackets and letters “(i)”, “(ii)” and “(iii)” respectively shall be substituted;
59. at page 2172, in Part B, in Sl. No. 9, for the brackets and letters “(x)”, “(xi)” and “(xii)”, the brackets and letters “(i)”, “(ii)” and “(iii)” respectively shall be substituted;
60. at page 2181, in Part A, in Sl. No. 5, the words “drop down” shall be omitted;
61. at page 2215, in Note 3, for the brackets and letters “(e)” and “(f)”, the brackets and letters “(a)” and “(b)” respectively shall be substituted;
62. at page 2217, in Note 3, for the brackets and letters “(g)” and “(h)”, the brackets and letters “(a)” and “(b)” respectively shall be substituted;
63. at page 2220, in part F, in row item 24, for the brackets and letters “(iii)” and “(iv)”, the brackets and letters “(i)” and “(ii)” respectively shall be substituted;
64. at pages 2222 and 2223, in part C, in row item 12, for the brackets and letters “(iii)” and “(iv)”, the brackets and letters “(i)” and “(ii)” respectively shall be substituted;
65. at page 2223, in part C, in row item 15(iii), for the brackets and letters “(v)” and “(vi)”, the brackets and letters “(i)” and “(ii)” respectively shall be substituted;
66. at page 2227, after “Note: 6”, the words “Notes for the systems and its entries” shall be omitted;
67. at page 2401, in Part B, Sl. No. 9(i)(d) and 9(ii)(d) titled as “Aadhaar:” shall be omitted;
68. at page 2413, in part A.1, in row item above A.1.5, the letter, figures and symbols “A.1.3” shall be substituted with the letter, figures and symbols “A.1.4”;

69. at page 2456, in verification, paragraph 3, for the words and symbol “my/our”, the word “my” shall be substituted;

70. at page 2472, in Part B, for Sl. No. 11 the following shall be substituted, namely: —

“11.	Whether all the units of the specified fund are held by non-residents other than units held by a sponsor or a manager:	Yes/No”;
------	--	----------

71. at page 2474, in Note 3, the words “of the specified fund” shall be omitted;

72. at page 2475, in Certificate, for the words and symbol “my/our”, the word “my” shall be substituted;

73. at page 2476, in Part A, in Sl. No. 5, the words “drop down” shall be omitted;

74. at page 2479, in Part B, in Sl. No. 6(x), for the words and symbol “PAN/Aadhaar”, the word “PAN” shall be substituted;

75. at page 2498, in Notes, for the figures and symbols “9.”, “10.”, “11.” “12.”, “4.” and “5.” the figures and symbols “1.”, “2.”, “3.”, “4.”, “5.” and “6.” respectively shall be substituted;

76. at page 2500, in Notes, for the figures “13”, “14”, “15” “16”, “17” and “18” the figures “1”, “2”, “3”, “4”, “5” and “6” respectively shall be substituted.

[Notification No. 64/2026/F. No. 370142/41/2025-TPL]

PANKAJ JINDAL, Jt. Secy.